
　春光園デイサービスセンターでは、令和５年４月より『地域密着型通所介護』として新たにスタートいたします。

　これからもより多くの方々へよりよりサービスが提供できるよう、認知症進行予防プログラムや生活リハビリ体操を積極

的に取り入れ、可能な限り残存能力を維持しながら在宅生活を送っていただけるよう支援を行っていきます。また、お身

体の状態に合わせて、食事形態の変更から入浴の提供、送迎時間など多岐に渡り柔軟に対応していきたいとかんがえて

おりますので、どうぞお気軽に担当までお問合せください。

春光園デイサービスセンター

令和５年３月より、新規ご利用者様の受付を開
始いたします！詳細は裏面をご確認ください！

東大阪市横枕8-34
春光園デイサービス「地域密着型通所介護」
TEL:072-960-8555
FAX:072-961-2050
受付担当：生活相談員 （畑）

お風呂は大浴場です。不自由な方でも入浴が出来る「機械浴」の設備もあります！

毎月、季節に合った変わり風呂も実施しています。お気軽にご利用ください。

栄養バランスのとれた昼食をどうぞ！

一から調理した手作りの味を提供します

認知症の進行を予防プログラムとして「大人の学校メソッド」と「シナプソロジー」を開催しています。どちらも無料

提供中ですので、この機会にぜひご参加ください。その他、外出イベントや季節行事も定期開催しています。

～1日のスケジュール～

8:35…送迎出発

10:00…到着 ﾊﾞｲﾀﾙ測定

10:15…入浴 趣味活動

12:00…昼食

12:45…ｶﾗｵｹ ｼﾅﾌﾟｿﾛｼﾞｰ

13:15…おとなの学校ﾒｿｯﾄﾞ

14:00…集団ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ

14:45…ﾃｨｰﾀｲﾑ

15:15…帰宅準備

15:30…送迎出発



¥42/月40

（詳細なデータを厚生労働省に提出）

地域通所介護科学的介護推進体制加算（Ⅰ）

　提供するサービスの利用料･利用者負担額につきまして

地域通所介護栄養アセスメント加算 50 ¥53/月

（管理栄養士による栄養状態の管理）

4時間以上

5時間未満

単位数

地域通所介護１５

要介護

661

499

598

538

地域通所介護５４

922

1,045

算定項目

3時間以上

4時間未満

その他の加算
単位数

5時間以上

6時間未満

415

476

地域通所介護１３

地域通所介護１４

地域通所介護１１

地域通所介護１２

693

¥568/日

¥631/日

¥697/日

¥459/日地域通所介護２１

地域通所介護２２

地域通所介護３４

地域通所介護３５

地域通所介護３１

地域通所介護２３

1,010

1,130

773

893 一割負担サービス内容略称

435

¥595/日

¥661/日

¥731/日

¥691/日

¥816/日

¥942/日

564

627

655

ひげそり ¥100

空き状況　（ 令和 5 年 ４ 月  ）
月 火 水 木 金

◎ ◎ ◎ ◎ △ 定休日

※日々変動があります。お気軽にお問い合わせください。

土 日

◎

地域通所介護４３

地域通所介護４４

地域通所介護入浴介助加算（Ⅰ） 40 ¥42/日676

798

¥1,192/日

料　金　表
サービス内容略称

地域通所介護４２

地域通所介護４１

地域通所介護口腔機能向上加算（Ⅰ）¥1,066/日 150

一割負担

¥438/日

¥502/日 要支援の方もご利用できるようになりました！

料金体験など現在作成中です。

ご希望の方は担当まで！！

地域通所介護３２

地域通所介護３３

¥526/日

地域通所介護２４

地域通所介護２５

1,168 ¥1,232/日

¥973/日

¥1,102/日

（入浴介助を実施した場合）

（ｻｰﾋﾞｽ提供日数分）

紙オムツ ¥150

（3ヶ月以内の期間に限り1月に2回を限度）

（ｻｰﾋﾞｽ提供日数分）

自費扱いとなるもの

昼食代 ¥600

地域通所介護若年性認知症利用者受入加算 60 ¥63/日

地域通所介護サービス提供体制加算Ⅱ

¥791/日

¥936/日

地域通所介護５５

750

887

1,028

1,168

紙パンツ

18 ¥19/日

（基本サービス費に各種加算減算を加えた総単位数）

（基本サービス費に各種加算減算を加えた総単位数）

複写物の交付（1枚につき） ¥10

ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ活動に要する費用 参加内容による

¥150

1,308

地域通所介護４５

地域通所介護５１

地域通所介護５２

地域通所介護５３

喫茶（一杯につき） ¥50

6時間以上

7時間未満

7時間以上

8時間未満
¥1,085/日

¥1,232/日

¥1,380/日

¥713/日

¥842/日

介護職員等ベースアップ支援加算 総単位数の1.1％

（基本サービス費に各種加算減算を加えた総単位数）

送迎範囲について

　盾津中学校校区・荒本周辺

　鴻池/新庄/三島/本庄/中野/横枕

　箕輪/長田/若江岩田/吉田方面

※その他の地域は応相談 ※

尿とりパット ¥50

連絡帳ケース ¥100

ハブラシセット ¥100

地域通所介護職員処遇改善加算（Ⅰ）　 総単位数の5.9％

地域通所介護特定介護職員処遇改善加算（Ⅱ） 総単位数の1.0％

¥158/回

春光園ではショートステイサービスもございます

ご希望の際は併せてお問い合わせください

ホームページではブログを随時更新しています。そちらもぜひご覧ください

http://www.shunkouen.jp


