春光園デイサービスセンター地域密着型通所介護

令和5年4月よりOPENいたしました!

春光園デイサービスセンターでは、令和5年4月より『地域密着型通所介護』として新たにスタートいたします。これからもより多くの方々へよりよりサービスが提供できるよう、認知症進行予防プログラムや生活リハビリ体操を積極的に取り入れ、可能な限り残存能力を維持しながら在宅生活を送っていただけるよう支援を行っていきます。また、お身体の状態に合わせて、食事形態の変更から入浴の提供、送迎時間など多岐に渡り柔軟に対応していきたいとかんがえておりますので、どうぞお気軽に担当までお問合せください。



~1日のスケジュール~

8:35…送迎出発

10:00…到着 バイタル測定

10:15…入浴 趣味活動

12:00…昼食

12:45…カラオケ シナフ°リロシ゛-

13:15…おとなの学校メソッド

14:00…集団レクリエーション

14:45…ティータイム

15:15…帰宅準備

15:30…送迎出発





認知症の進行を予防プログラムとして<u>「大人の学校メソッド」</u>と<u>「シナプソロジー</u>」を開催しています。どちらも無料 提供中ですので、この機会にぜひご参加ください。その他、外出イベントや季節行事も定期開催しています。





お風呂は大浴場です。不自由な方でも入浴が出来る「機械浴」の設備もあります! 毎月、季節に合った変わり風呂も実施しています。お気軽にご利用ください。



令和5年3月より、新規ご利用者様の受付を開始いたします!詳細は裏面をご確認ください!

東大阪市横枕8-34

春光園デイサービス「地域密着型通所介護」

TEL:072-960-8555 FAX:072-961-2050

受付担当:生活相談員 (畑)



提供するサービスの利用料・利用者負担額につきまして

要介護	料金	金 表	
算定項目	サービス内容略称	単位数	一割負担
3時間以上 4時間未満	地域通所介護 1 1	415	¥438/日
	地域通所介護12	476	¥502/日
	地域通所介護13	538	¥568/日
	地域通所介護14	598	¥631/日
	地域通所介護15	661	¥697/日
4時間以上 5時間未満	地域通所介護21	435	¥459/日
	地域通所介護22	499	¥526/日
	地域通所介護23	564	¥595/日
	地域通所介護 2 4	627	¥661/日
	地域通所介護 2 5	693	¥731/日
	地域通所介護31	655	¥691/日
5時間以上6時間未満	地域通所介護32	773	¥816/日
	地域通所介護33	893	¥942/日
	地域通所介護34	1,010	¥1,066/日
	地域通所介護35	1,130	¥1,192/日
	地域通所介護 4 1	676	¥713/日
6時間以上	地域通所介護 4 2	798	¥842/日
7時間未満	地域通所介護 4 3	922	¥973/日
	地域通所介護 4 4	1,045	¥1,102/日
	地域通所介護 4 5	1,168	¥1,232/日
	地域通所介護 5 1	750	¥791/日
7時間以上 8時間未満	地域通所介護 5 2	887	¥936/日
	地域通所介護53	1,028	¥1,085/日
	地域通所介護 5 4	1,168	¥1,232/日
	地域通所介護 5 5	1,308	¥1,380/日

自費扱いとなるもの					
昼食代	¥600				
喫茶(一杯につき)	¥50				
複写物の交付(1枚につき)	¥10				
レクリエーション活動に要する費用	参加内容による				
紙オムツ	¥150				
紙パンツ	¥150				
尿とりパット	¥50				
連絡帳ケース	¥100				
ハブラシセット	¥100				
ひげそり	¥100				

要支援の方もご利用できるようになりました!

料金体験など現在作成中です。

ご希望の方は担当まで!!

その他の加算							
サービス内容略称	単位数	一割負担					
地域通所介護口腔機能向上加算(I)	150	¥158/回					
(3ヶ月以内の期間に限り1月に2回を限度)							
地域通所介護入浴介助加算(I)	40	¥42/日					
(入浴介助を実施した場合)							
地域通所介護若年性認知症利用者受入加算	60	¥63/日					
(サービス提供日数分)							
地域通所介護サービス提供体制加算 Ⅱ	18	¥19/日					
(サービス提供日数分)							
地域通所介護職員処遇改善加算(I)	総単位数の5.9%						
(基本サービス費に各種加算減算を加えた	た総単位数)						
地域通所介護特定介護職員処遇改善加算(Ⅱ)	総単位数の1.0%						
(基本サービス費に各種加算減算を加えた総単位数)							
介護職員等ベースアップ支援加算 総単位数の1.1							
(基本サービス費に各種加算減算を加えた総単位数)							
地域通所介護栄養アセスメント加算	50	¥53/月					
(管理栄養士による栄養状態の管理)							
地域通所介護科学的介護推進体制加算(I)	40	¥42/月					
(詳細なデータを厚生労働省に提出)							

送迎範囲について

盾津中学校校区·荒本周辺 鴻池/新庄/三島/本庄/中野/横枕 箕輪/長田/若江岩田/吉田方面



※その他の地域は応相談 ※

空き状況 (令和5年4月)							
月	火	水	木	金	H	日	
0	0	0	0	0	Δ	定休日	

※日々変動があります。お気軽にお問い合わせください。

春光園ではショートステイサービスもございます ご希望の際は併せてお問い合わせください

ホームページではブログを随時更新しています。そちらもぜひご覧ください

http://www.shunkouen.jp

